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Az utóbbi időben az erősebben szellőz­
tetett kérdések egyike a panslavismus és ke­
leti mozgalmak. Igen élénk, tán kissé túlzott 
színekben rajzolta az állapot egyik oldalát a 
nemrég megjelent „Panslavismus és Protca- 
tantismusu czimű mii. Természetes, hogy ilyen 
tartalmas s ily éles színekkel festett mű nem 
maradhatott megjegyzés nélkül, mert sajnos, 
a mit mindeddig e műre vonatkozólag olvas­
tunk, az a megjegyzés szerény vonalán felül 
nem emelkedett. Egyike tekintélyes veterán- 
ránjainknak a protestáns Pulszky, érdemesnek 
tartotta e művet szintén egy megjegyzésre a 
„N. P. Journál** hasábjain, melyben azon vé­
leményének ád kifejezést, hogy a magyarhoni 
úgy prot. mint r. katb. papok úgynevezett 
pansláv ideái nem érnek fel Sz.-Pétervárig, 
más szóval, hogy egyáltalán nem kívánják az 
orosz uralmat. Nam tekintve ez alkalommal 
ezen állítás el vagy el nem fogadható voltát, 
— a túl nem becsülve a fentidézett mü érde­
meit, — sajnálattal kénytelenittetünk consta- 
tálni, hogy — ismételjük nem a mű — de 
az eszme nem talált nagyobb viszhangra. — 
Mi azt hisszük, hogy nem igen fekszik érde­
künkben kutatni, vájjon russopbil vagy akár 
frankophil legyen is az az iránylat, mely 
hazánk békéjét .fenyegeti, elég hogy fenye­
geti, s nekünk nem szabad elmulasztanunk, 
hogy az óvszerekről idejekorán gondoskod­
junk. Vagy nem veszélyeztetik a hazát azok 
a békehirdető apostolok? Akkor hát ki vele! 
Lássuk azt a népboldogitó eszméket, kár véka 
alá rejtőzniük! Hadd álljunk mink is hozzá­
juk! És akkor miért az a jajveszékelés a jog­
talan eltiprásokról Magyarországnak szabad­
ságáért vérrel öntözött földén!?

Hanem ami halad, el nem marad. — A 
viszhang bár egy kissé késeit, mégis megjött. 
A február 26-diki póstával Budapestről egy 
vékony, Összesen 2 nyolezad lapra menő röp- 
iratot menesztett egy ellenpárti kéz az ország 
minden irányában, — ennek is két és egy 
negyed része üres; — de annál többet akar 
mondani az a néhány rigmus, mely a „Dal 
a nagy férfiakról“ — ez a röpirat esi me — 
irt költemény tárgyát képezi. — Nem szoká­
sunk az ilyen röpiratoknak nagy értéket tu­
lajdonítani. Hasonlók azok a Tiszavirághoz, 
mely napkeltével búvik ki tojásából, és a 
napnyugta már nem találja élve. Ezen eset­
ben is csak a dolog maga — melylyel fog­
lalkozik — érdemli meg a figyelmet.

Hogy mimódon fedezte fel író a „Felvi­
déki“ jelentését, nem fekszik érdekünkben 
kutatni, mindenkor nem arra fektetvén a fó- 
súlyt, hogy „ki?“ do „mit“ mond? Épen*' 
azért most sem kutatjuk, ki legyen az ano- 
nymus, a ki szerénysége tudatában még csak 
azt sem tette ki, hogy „Alvidéky“: elég tud­
nunk — mint fentebb mondók — egy ellen­
séges kéz, a ki kész látatlanban egy szál tol­
lat törni a „Protestantizmus és Panslavismus“ 
írójával; nem is, de őt becsületesen meglecz- 
kézteti, mondván neki igazságokat a szent­
írásból, melyek ha ráillenek, ugyancsak pi­
rulhat bele! A „dal“ szerzője sértve érzi a 
protestantismust s ráolvassa ,,Felvidéky“-re, 
ki neki egy zólyommegyei ev pap, hogy: „a 
ki az én kenyeremet eszi, sarkát felemelte 
ellenem!“ Hát biz az megesik, hogy megsér­
tetünk olyan által is, a kitől azt legkevésbé 
se várnák; de ha az a sértés nem másból, 
csak a tiszta jó szándéknak kissé túlhajtásá- 
ból származott, akkor szívesen megbocsátunk, 

és tessék meghinní, hogy a prot egyház is 
legszívesebben fog „Felvidékiének békejob­
bot nyújtani, meg lévén arról győződve, hogy 
az, aki oly mereven felemelte sarkát az áltála 
kárhoztatandóknak vélt üzelmek ellen, ép oly 
szívesen fog fejet hajtani az igazságnak meg­
győző érvei előtti De ez igazságot hiába ke­
ressük a „Dalbao.“ Személyeskedés és keserű 
szemrehányás nagyobbrészt, melyre azt hisz- 
szük, kár volt a fáradságot s méginkább a 
költséget fordítani.

Egy igazságot azonban még is szívesen 
elismerünk, azt t. i., hogy iró, a maga sze­
mélyét tekintve, tisztán szeretheti az evangé­
liumot, s ezért a panslavismus vádját igyek­
szik a protestantizmusról elhárítani.

Mi, amint nem tartjuk czélszerünek a 
szertelen zajt, úgy az elbizakodást ép ez idő­
ben nem helyeselhetnék.

„Szükség nekünk ébren lennünk 1“ — A 
kormány utóbbi fellépései arról tanúskodnak, 
hogy amint nem szükséglí az Ösztökélő nó­
gatást, úgy az ily és haszontalan (bölcső) 
„Dalok“ által magát elaltatni nem hagyjál

. s. — -a. j. - ■

Közigazgatási bizottsági ülés. / ?
(Marcsin 14a). . u.

(Távollevők: Beuiczkv Gyula, gr. Forgách Antal, 
Huszár István, Scitovszky János és Fulszky Ágost).

Elnök Madách Károly alispán szívélyesen üdvö­
zölvén a megjelenteket, as Ülést pont 10 órakor meg­
nyitotta. .

Felöl váltatott az alispánt jelentés, a az elnökilcg 
elintézett ügyek tárgysorozata. Tudomásul vétetett

Farkié Géza bodonyi ev. lelkész panaasDntett 
be a szolgabirói hivatalhoz, hogy Kilián József és társai, 
kik protestáns telkeket (mert már ilyen is vau) vásá­
rollak össze, az ezen telkek utánni papi járandóságo­
kat nem fizetik. A siolgzbiró Kiliánt és társait alma-

A „NÓGRÁDI LAPOK“ TÁRCZÁJA.
Aki a legdrágább kincset nem ismeré.

Irts: K.p.uj litvSa.

I.
Bizonyára többen lesznek olvasóim között, kik e 

cximet olvasván, azt várják, bogy oly együgyü embert 
fogok bemutatni, ki a femek királyát, as örökké egy­
forma szépségében tündöklő aranyat sárgaréznek nézte. 
Vagy, ki nagy darab gyémántot talált s úgy bánt vele, 
mint az egykori svajezi ember, ki jelenleg királynők 
birtokában levő drága gyémántot egy Ütközet után 
megtalálta, s azt papjának ötven krajezárért árusitá 
el. Még csak meg se ötközöm rajta, ha a fönt irt étim 
után többen ilyesmire gondolnak. Hja! napjainkban 
a pénz és ismét csak a pénz az egyetlen le nem ront­
ható bálvány, moly előtt a nagy többség térdet, fejet 
bajt Ezért imádkozik Istenéhez a nyomorral küzködö, 
erre tekint sovárgó szemeivel az öMzeanott uzsorás. 
8 mi, kik a 19 ik század végén nem egyezer emléke­
zünk kiesiuylőleg a pusztában vándorló zsidókról, kik 
az arany bornyut imádták: mennyivel vagyunk jobbak 
amazoknál? Nem cselekszünk e bozzájok hasonlóan? 
Vagy azon eljárásunk, hogy bálványozott érezőnkből 
bornyunál díszesebb alakokat veretönk: változtat a 
dolog lényegén valamit? Nem osoda hát, bogy a hol 
drága kincsről van szó, a nagy többség erre gondol.

Oh ti bálványimádók! olvassátok e sorokat és 
tanuljátok meg, hogy van dicsőített éréseteknél drágább 
kincs, mely —fájdalom — napjainkban egyre ritkább; 
de ép ritkaságáért oly megbecsölbetlenOl drága.

Előre látom a kicsinylő mosolyt, mely többek 
ajkán elvonul, midőn olvassák, hogy én az „Erényt“ 
tartom a legdrágább kincsnek a világon.

Ob, to világtól elmaradott ember!—mondják fik 
— hát még nem tudod: mennyilörhetlennek hiresztelt 
erényt bocsátottak már aranyért áruba? S talán még 
női eréoyt érten? No akkor ugyan megjártad, mert 
hisz ennél törékenyebb portéka még a leiden! palaexk 
sem lehet, mely pádig egy homok szem karczolásától 
is összeomlik. -

Mondjanak rám bármit, azzal szemben ÍÖnnebbi 
Állításomat ismételem, sőt még hozzáteszem, hogy jelen 
alkalommal kizárólag női erényről szólok. Bár tudom, 
mily nagy azon szerencsétlenek száma, kik ártatlan­
ságukat áruba bocsátják; arra pedig egyetlen esetet 
sem hozhatok föl, hogy valaki a már egyszer eláru­
sítottál visszaszerezte.

Igaz, ez állítás ellenem látszik bizonyítani: Ép 
azért a félreértés kikerülése végett nem késem ki­
mondani, hogy az ártatlanság magában véve még nem 
erény; hanem azon lelki erő, melylyel azt mindennemű 
támadással szemben, még a legveszélyesebb kisértetek 
között is megóvni tudjuk: neveztetik erénynek. Ez 
pedig oem születik az emberrel, mint az előbb említett. 
Erre növelni kell a gyermeket kis korától kezdve. 8 
ha a felnőtt ember, bár melyik nemből való, tiszta 
tudatával bir ezen kifejlett lelki erőnek s azt a kö­
rülményekhez képest helyesen alkalmazni tudja: oly 
erős védfalat képez vele maga körül, mely nem mint 
Jerikó falai a zsidó nép kiáltozására, de még az arany 
csengésére sem fog összeomolni.

Ezen lelki erőt kellene a rzülőknek gyermekeik­
ben korán kifejteni, akkor az ifjú nemzedék az életben 
sok elkerűlhetlennek látszó botlástól óvná meg magát.

Az Imént tett Ígéretemhez híven oly hölgyet kell 
olvasóimnak bemutatnom, ki ezen lelkierőnek birtoké 
ban vala s azt a veszély pereseiben sikerrel tudta 
alkalmazni. De hogy elbeszélésemben logikai rendet 

tarthassak: emlékezetem szárnyain vissza kell szállnom 
néhány évvel a múltba, mejyben történetünk lefolyt 

Déli Msgyarorvzág legszebb városában vagyunk 
Legszebbnek nevezem e várost. Nem csak síén, mert 
annyi felejthetlen ifjúkori emlékeim fűződnek hozzá; 
de mert e tájt maga a természet szépnek alkotá. 8 ki 
a Mecsek-begy déli lejtőjén járva szamait a fönséges 
vidéken s a város kiválóbb épületein legeltető; kijárt 
a Tettyénnek nevezett fensikon, melyet az imént ne­
vezett hegylánca béresei három oldalról kerítenek: az 
nem fogja kérdezni,’miért nevezte azon török szultán 
e helyet a föld paradicsomának, kinek palotája a 
nevezett fönsik aéli részén — romokba heverve — 
ma is látható.

Ha visszagondolok as évekre, melyeket • város 
falai közt átéltem: alig ismerak önmagámra. A játszi 
kedv hideg komolyságra változott; a táplált remények 
csak félig uHesülének; esupán a lefolyt évek s átélt 
szenvedések Lágyának maguk után nyomot eltörül- 
hellenüL

Történetünk korában még ifjú valék. Tapaszta­
latlan észszel' s tele reményekkel kész lettem volna 
a fél világot keblemre ölelni. De még sem voltam már 
annyira tapasztalatlan, ki a külső fényt a reális való­
tól nem tudja megkülönböztetni.

-Még egy tanév t P... városát iskoláival együtt 
elhagyom. Tanulótársaim között voltak nehányan, kik 
a társadalmi életben nélkülözhetiennek nevezett mű­
vészet titkaiba még nem voltak beavatva, s ennek 
pótlására táneziskolába jártak. Engem is többször 
fúrtak s csaknem kényszerítőnek, hogy velők menjek. 
A második hónap elején már nem állhattam ellent 
Stőke barátom sürgetéseinek, meglátogatóm a képző­
művészet e csarnokát; s oly jól érzőm ott magamat, 
hogy az naptól kezdve hívás nélkül is rendesen meg­
jelentem. (Tvljt. ks».)



NÓGRÁDI LAPOK.

naztalta, a ezt, a. beadott felibbseta folytán, as alispán! 
hivatal b helybenhagyta. Kilián ta társai as alispáni 
vágatat harmadfokú elitatata rigait A Usigugatáai 
bmutságbM faiehheatak; mtathogy nxonhaa 3 agyba- 
baagzó ktaigasgstesi határosat altat fslebbcztanek 
balja ain<*k folebhestatt! etataaíttatott.

Salamkai Hannk volt harcsai! körjegyző omd 
aiu»ata1 taaMcta!; anwabaa lemondását megbánta* * 
folyamodik, bogy állásába vtavahelyeztoetak- Tekintve 
anonban, bogy a* iratok Oláh József főszolgabírónak 
kiadattak, aanólfogva a uolgabiró m iratok botor- 
jeeztéeéro falkivatik, a egyszersmind 8a H. kérvénye 
b véleményez jelentés végett kiadatott

Minthogy a pohári körjegyzői állás már hosszabb 
idd éta tmaedéebea áll. Okoücsáayi Mihály aszolgablró 
atasittatott, hogy éten 11 látra pályázatot hi rd eaten, a 
választást ejtse meg, s as eredményről 45 nap alatt 
tegyen jelwatéet

mali kntigaigaláai ölési jateaiésűnkből váteL 
hahl maradt ki, bogy a kiaterennei gyógyszertárhoz 
gyógytnartazfil Tamásy Antal oklavobe gyógyszerész 
egyhangúlag megválaszUtoU ''

Árvakgy. Beadatott 17 S3 ügy darab, moly a 
terüli 363 hátralékkal 2094 számot tea ki. Elintézte 
tett 877, elintézetlen 1297. A hátraléknak oka az, 
bogýaa irodai személyzet teljesen elégtelen, mert 3 
alkalmazott difnoka, mivel fizetésük bittositva nem 
volt, altárosott, e jelenben csak egy kiadé, egy Írnok, 
és 2 dijaoka van u árvasaéknek. Tehát sem iktató, 
sem irattáraok, nem kellé számú írnok nines. As egyik 
lmok, Balás Sándor, ismét fölfüggesztetett a főispán 
áltaL A jelentés szerint az árva vagyon köre lkaié:
1. tekarákpéutari könyvekben 215,344 frt 49 kr.,
2. kötvényükben 280,096 forint, 3. értékpapírokban 
54,757 trt 96 kr., (Jenesen 647,198 frt 64 kr. Tarta- 
lékaláp 3265 frt 1 kr. Jelentetett további, hogy Kis­
oroszi kézségre vonatkozó árvaügyi iratok, pénzek és 
kötvények a poetmegyei küldöttségnek febr. hó 22 én 
ée 23 áa átadattak.

Gr. CxebriAn László felszólalása folytán határoz- 
tatott, hogy mintán a ministerium na árraszéki segéd 
személyzet szaporítására iUetvn kiegészítésére vonat­
kozó feliratnak bolyt nem adott, azonban a megyét 
felhatalmazta, hogy a megtakarítások keretén belül a 
segédszemélyzet szaporítására nézve intézkedhetik; 
ennélfogva az aliipán nr megbírál ott, miszerint a szük­
ség* személyzet kiegészítése iránt sürgésen in télied 
jék nnptartárnok meghallgatásával a legközelebbi 
ülésig tegyen jeleatéet, hogy ez év folytán mily meg­
takarítások remélheték s mily összeg fordítható a 
szaporított árraszéki irodai személyzet díjazására?

Adóig-ji Jotattée nemrtétetik, mivstA havi 
számadás csak febr. 28 in záratott le.

Losonca város polgármesterének jelentése foly tán 
Trik ta Begalta György bebajthatlan adótartozása 
töröltetik.

Szécsény városa részért! tett jelentés folytán 
haaonlőtag 114 frt 47 kr. apadásba bozatík.

Néhai Tictinszky Miklós 2? frt fényűzést adója 
behajthattanaág folytán töröltetett

Öreget András, Pollenek Adolf, Tassinszky And- 
rta,*P*Mfka Pál, Lovadba András, Jónás András 
hadmenteseégi adó elengedése iránt beadott kérvényeik 
slttaaittattak.

Knbinyi Győző 3 frt 50 kr. cselédadója törül- 
--------—.■^,l ----- ---------
Janó község részéről 34 frt, Tolmács 19 forint, 

Kékkő 241 frt, Lest 66 frt, Kis SztHczin.33 frt 99 kr., 
Kagy-Sztráczin 102 frt 34 kn, A. Bodony 43 frt, F> 
Bodsny 13 fit 34 kr, Ecset47 frt, F. Bzfoséoyke 1 frt 
46 te, A -Széceényko 49 frt 63 kr, 8zenfe 53 forint, 
Debsreeéay 6 frt 74 kr. behajthatlan adóhátraléka 
íoirátík. ľľ,’. .

jBnyita; Farka* loeonczi Lakos, az ottani Gyürky 
féle telkeken barakkokat építtetett, a ezeket állítólag 
Bírálnék el-dta A béradót anoaban sem Sneller, sem 
Hirol fizetni nem akarja. A béradófizetéaében Snellar 
manszteltátott, mivel a megejtett vizsgálatból kiderült, 
bogy a kérdéses telkek Sneller tulajdonai rólak, s 
azon lá*y, bogy Smeller azokat Hitelnek eladta volna, 
igazéira asm tat. -

Kacekarics féle kiskflrtösi ingatlanok ellen 
789 frt 25 kr. adóhátralék folytán árverés rendeltetett eL

A amit üléssé a dézamaváltségi hátralék behaj­
tása felelősség mellett elrendeltetett Ezen határozat 
ellen Ecseg ta Kozárd községek elöljárói felébbeztek. 
(Az elad 10427 frt. az utóbbi 4785 frt dézsmaváltaági 
adó hátralékban ruj Felebbezésük, tekintve a nagy 
hátralékot, eialaeittatett.

Egy szabályrendelet kimondja azt, hogy mielőtt 
adóhátralék étimén az ingatlanok elárverésé rendol- 
telnék el, előbb sz illető adó alapját képező ingatla­
nok haszonbérbe sdassaosk. Terézt/ községéeek elől- 
jé tősége eaes eaabáiyrsodelet értelmében eljárván, 
aéháey adóhátralékos földtulajdonom ing»tl*n»it haszon 

bérbe adta Azonban az illető ingatlanok tulajdonosai 
a haszonbérbe kiadott ingatlanokat időközben eladták. 
Moot Terény község elöljárósága kérdést intéz, vájjon 
a haszonbérlő jogai miként birtoeittimanak ? A kérdés 
megoldása küldöttségre bízatott.

Börtön ügy. Február karába* a fegyencuk 
száma 78 al szaporodott. E szerint a b. gyarmati bőr 
lönleu veit február havában 282 férfi ta 22 nő, össze- 
eeo 304 fegyencz. Ezsk közül egy nő fegyencz meg­
halt Az élelmezés ellen panasz elő nem fordult Összes 
keresmény volá 257 frt <4 kr., miből a kincstáré 184 frt, 
a fsgyenexské 71 frt 73 kr.

Egészségügy, tudomásul vétetett
‘ Ötfigy- Az állami és megyei utak a múlt hó­

ban is — a kedvező időjárás folytán — kifogástalanok 
voltak. A kavicsszállitás előnyös feltételek mellett 
köttetett ki.

Minthogy a kavicsszállitás igen nagy mennyiség­
ben történt, tekintettel a vállalkozók nagyobbmérvú 
pénzbefektetéseire, az alispán ur felhatalmaztatott, nogy 
az építészeti hivatal felterjesztéseire a kavicaszállitáai 
költségeket sz illető vállalkozóknak olnökileg utalvá­
nyozza ki.

Or. Czebriáa László kérdést intézett a főmérnök- 
böz, hogy a feketevizi kőhíd tárgyában legközelebb 
szakvéleményt adjon irta nézve, hogyfezen hídnak 
elenyészte kizárólag a nagymérvű vizárnak tulajdonit 
ható-e? mert úgy tudja és a gonosz nyelvek azt be­
szélik, hogy a bid elpusztulásának a vállalkozó az oka, 
ki azt nem solidan készítette el Ugyszinte felvilágo­
sítást kér a mostan építés alelt álló Durandvféle 
hidra is.

Reményfy megjegyzi, bogy a feketevizi hídnak, 
mely Topscber főmérnök idejében készült, semmi alapja 
som volt, s hogy már ő annak sorsát a oollaudáláskor 
megjövendölte

Eglmayer főmérnök megígéri, hogy a kellő vizs­
gálatot megejtendi a legközelebb beterjeszti véleményét

A loeonczi járásba utfelOlvizsgáló tagul Pokorny 
Gusztáv helyébe Alk György választatott meg.

A un. közi minist rendelem folytán a gőzka­
zánok vizsgálatára kiküldött szakértők dijai ezentúl a 
kincstárból fognak ntalváayoztatni.

Postafigy. Heréd és Kökényes községek kér­
vénye, hogy a lörinczi posta helyett a hatvani postához 
caatoltaaaanak, a pootaigaxgatóságboz párlolólag fel­
terjesztetik.

Ülés vége 11 és fél órakor.

Alispáni jelentés
(» aueziu 1-ia tartott lötiguf. Slé«en)

Tekintetes közigazgatási bizottság! Az 1882. évi 
1L törvényezikk értelmében a magyar korona orszá­
gaiból kiállítandó újonca és póttartalékos jutalékból, 
az újabbaa eezköclölt népszámlálás alapján Magyar­
országra megállspitolt 34753 hjoncz és 3475 póttarta­
lékos fedezésére o megye területén szervezett sorozó 
járások szerint a b.-gyarmati sorozó járásból 62 újonca 
s 6 póttartalékos, a nógrádi sorozó járásból 63 újonca 
s 6 póttartalékos, a szécsényi sorozó járásból 61 ^joncz 
s 6 póttartalékos, a tziráki sorozó járásból 90 újonca 
s 9 póttartalékos, a losonezi sorozó járásból 101 űjoncz 
s 10 pólfatrtalékos, s^íklaki sorozó járásból 97 újónez 
■1*0 póttartalékos, a Losonca városi sorozó járásból 
15 újonca s 2 póttartalékos, összesen tehát 489 újoncz 
a 49 póttartalékos lesz kiállítandó. — A múlt 1881. 
évben a megye 7 sorozó járására 463 űjoncz és 46 
póttartalékos volt megáltapttva.

A fennebbi újoncxjutalék kiállítása a folyó hó 
2-án a Losonca városi sorozó járásban veszi kezdetét, 

.* a szécsényi sorozó járásban a jövő hó 28 án fog 
befejeztetni.

Az 1831. évi 63. törvényezikk 1. szakaszának 
9 ik pontja áltel Nógrádmegyéből Pest Pilis Solt és 
Kis-Kftn megyébe átkebelezett Kis Oroszl községet ér­
deklő árvspéusek, mint az azokra vonatkozó ügyira­
tok, úgyszinle a levéltárban, mint a járási nolgabirói 
hivatalnál elhelyezte volt közigazgatási iratok is Peat- 
PilioSolt és Kis-Kűnmegye küldöttsége által múlt hó 
22-én átvétetvén, a feunebb nevezett községnek át bo­
csátás*, illetve átkebelezése tényleg eszközöltetett.

Végül egy szomorú tisztet kell még teljesítenem, 
midőn ama sajnos veszteséget jelenthetem be a tek. 
közig, bizottságnak, melyet megyénk, feledhetlen tiszt­
társunk Somogyi Zoltán a nógrád járás volt főszolga 
bírája elbúnyta által szenvodett. — A közpályán töl­
tött aránylag rövid szolgálata daczára is egyike volt 
6 e megye legjobb, legerélyesebb tisztviselőinek. — 
Rokonszenves lovagias tulajdonai, kiváló képessége, 
hivataloe működésében a szigort az igazéig és méltá­
nyossággal egyesíteni, voltak azon tulajdonok, melyek­
kel a vele érintkezők osztatlan becsüléaét és szeretetét 
érdemelte ki. A halál Idő előtt bervasztotta el ezen 
pályájának még esek kezdetén állott férfiút, kiről o 

megyének is sok szép jogosult várakozása szállott 
sírba. —

A közigazgatás terén egyéb megemlítésre méltó 
íontocabb esemény nem fordult e|ő.

A személy és vagyon bizton-ág a legközelebb le- 
folyt hóban is, tudomásom szerint kielégítések moud- 
ható. — Kelt B.-Gyarmalon, 1882. évi marcsius l én.

Maiid eh Ktirolf,
ttbpte

Jegyzőkönyv.
Wrers H. Gyerne/sn, a ndfrddmtnri gazdaiň/i efge- 
tatét ifatfati tálaizrmáhganak Itüi. éri február ki 

14 ň tártait üiieiben.
(F oljrUU*).

11. Gazdik Lajos, mint az „Első magyar ált. 
biz. társaság“ helybeli ttgynökb beterjeszti a gazd. 
egj'et javára kezdeményezett tüzkárbiztoeitási feltéte­
lek iránti ajánlatát, meghatalmazását és a szerződés 
pontozatait

Tekintve, hogy a beterjesztő ügynök ur ezen 
gazdasági egyesület irányában már is eredményes te 
vékenyaéget fejtett ki; nem különben az irányában 
általánosan nyilvánuló bizalmat, ezen ajánlat az egyez­
kedés alapjául elfogadtatik ugyan, tekintve azonban 
az egyesülőt! tagok nagyobb számát, s ebből folyó 
tömeges biztosítást, nem különben szükségét annak, 
hogy a dljleszállitás kedvezményében a régi biztositök 
is résxuitesseaek. Fölkéretik 1. alelnök ur, hogy Bu 
dapesten ezen ajánlat alapján az intézet központi 
igazgatóságával érintkezve, a lehető legkedvezőbb fel­
tételek kiezzközléséro * a legközelebbi Olésboni elő­
terjesztésére.

12. Elnök bejelenti, miszerint a földmivelés, ipar 
s kereskedelemügyi kir. ministerium részéről az egylet 
rendelkezésére több rendbeli veteméoymagvak meg­
küldését helyezte kilátásba; ueveaetesen tavaszboza, 
árpa, zab, arankamentes luezerna, rtpamag, bab és 
burgonya sat. Ezen előterjesztés, örömmel és köszön el­
tel fogadtatott.

13. Az egyesületnek küldendő magvak kiosztása 
czéljából, mintán az egyesület ideiglenes működésének 
tartama alatt, az egylet tagjainzk szakosztályba soro­
zása időelőttinek mntatkozik, kimoudatik, hogy ezek 
hiányából egyelőre bizottságok fognak kiküldetni, moly 
bizottságoknak az I. alelnök és titkár mindig tagja 
leend. Az egyesületnek küldendő magvak kiosztáaára 
az I. atolnökün és titkáron kivül llanzély László és 
lizrmos Gábor v. tag urak kéretnek fel. '

A kiosztás a titkár lakásán a jelentkezés sor­
rendjében lesz esxközlendő, s minden egyes tag csak 
bizonyos, a kétvéojrazők számához zrányoaitott, s a 
kiküldött bizottság által megállapított mennyiségben 
részesülhet. A Inczernamagra nézve ntasitásul adatott, 
hogy az öt kilogrammos adagokban, kilóját 50 kraj- 
czár ármegtérités mellett, első sorban az évdijas ta­
goknak osztaodó ki. A többi magvakra nézve Irány­
adóul következő mennyiségek vétettek, és pedig: buta, 
árpa, zab 30 liter (l véka), burgonya 5 klgr., répa­
mag 1 klgr., bab fél 1 lgr. Az átvevők az átvételről 
elismervényt adni, s a termelés folyamán észlelt ta­
pasztalataidat a titkárnak bejelenteni tartoznak. Mind­
ezeknek fölhívás utjáni közhírré tétele elrendeltetik; 
a miután Nógrád megye közgyűlése sz egyesület anyagi 
támogatáiit megígérte, Madách Károly plispáu ur föl 
kérendő, bogy sddig is, míg az egylet szaklapja életbe 
lép, az egyLt körében fölmerülő fölhívásokat s hir­
detményeket a hivatalos hirlelőbe fölvétetni 
kedjék/ " '

14. Elnök bejelenti, miszerint Mantbner Ödön 
magkereskedő az egyletnek 40 frt értékű magvakat, 
Clayton és Schuttleworlh gépgyáros ezég pedig egy 
hármas ekét ajáudékkép küldesd.

Esen ajánlatok szívesen elfogadtatván, az sjin 
dékozóknak jegyzőkönyvi elismerés nyllvánittatik/s 
ez alkalomból mint bizalmat érdemlő ezégek a gazda 
közönség különös figyelmébe ajánllalnak. Niebolsou és 
Sacks gépgyárosok az egyleti vagyon gyarapítása, én 
gyártmányaik szélesebb körbeni ismertetése czéljából 
hasonló adományok tételére kéretnek fel. Az ajándék 
kép nyerendő gépek kísérletek tótolc végett, díjmen­
tesen az egyleti tagok rendelkezésére bocsájtandók.

ló. A tavaszi idő beálitával tenyémtuarbák, hű 
lönösen hágó bikák beszerzésének szüksége mcrlllvéu 
föl, elnök indítván) ózza, miszerint szólittasunak föl 
a tenyésztők sz iránt, bogy eladó bikáik korát, árát, 
valamint a vásárlók vételi szándékukat az egyesület 
titkáránál jelentsék be, s ba raiudkét részről nsgyobb 
számú bejelentés történnék, czélszerűnok véleményezné 
bikavásár megtartását, mely némi jutalom kiosztásával 
is egybeköuethcssék. Felszólitaodóoak véli a gazda 
közönséget az iránt is, vsjjou nem obujt-e a kormány­
tól tenyészmarhát, részletfieotés mellett, az egylet 
közvetítésével beszerezni.



NÓGRÁDI LAPOK.

Ezen indítvány éltben elfogadtatótt « a gaida- 
közönség fttlhivás utján értcaiteudő. A bikavásár és a 
dijak meghatározása későbbre balasztatoll. A kormány 
(Okiratilag fölkérendő, bogy mennyi tcoyéaamarbát a 
mily föltételek mellett bocsájtbat uz egylet rendűiké- 
létére,

16. Mintán több ogyloti tag diját a pénztárba már 
előlegeden boGzcttc, nyugták és eliamervények nyoma- 
tása rendeltetett el, a exxcl clnOk éa péaxtárook bilát­
ták meg.

17. Köztapasztalásu tény, bogy ax egerek már 
eddig la pusztítást vittek régbei ax őszi vetéackben 
éa luezornásokbau, do a bekövetkező enyhébb időjárás 
a a nagy szárazság kártékony hitáankat még érei- 
betőbbc tehoti, a magaa kormányhoz felirat luditvá- 
nyoztatik iotézendönek az iránt, bogy az egyletet az 
irtáénak legczélszcrűbb módjáról érteaiteni kegyes 
kedjék.

■ Az indítvány elfogadtatik annak kibővítésével, 
hogyha-az irtás méreg által eszközölhető legczélsze- 
rúbben, ebből az egyesülőinek bizouyos mounyiaéget 
rendelkezésére bocsájtani méltóztassék. Egyúttal az 
Ottocska-féle fogda használhatósága iránti véleménye 
kikérendő. (Folytatása következik.)

A balassa-gyarmati takarékpénztár részvénytár 
saság múlt hó 26 án Hanzély László elnöklőié alatt 
évi és tisztújító közgyűlését megtartván, mintán Dr. 
Bérezel indítványára az évi igazgatói jelentést előtör- 
jeutettnek elfogadta, Milován János által indilványo 
zott módon, a azavazatszodö küldöttségnek 5 tagra 
dr. Bérezel Henrik éa Szabó János által lOrtént aio- 
gésxltéso után a tiszt újítást a következő eredménnyel 
ejtette meg.

Elnökké, az igazgatói székkel többszörösen meg­
kínált, de mindig visszautasitólag nyilatkozó érdemdús 
volt igazgató és közéletünk előnyösen ismert alakja 
Reményfy József, alelnOkkó az ügybuzgalma és hasz­
nos tevékenysége által kOzkodveltaégn :k örvendő Han­
zély László választattak meg.

Igazgatóvá Ifjúsága dsezárs, édemoi, igazságos 
éa méltányos eljárása, humánus bánásmódja által min­
denki becsli lését és tiszteletét méltán kiérdemelt Har- 
mos Gábor urat, s helyettesévé a takarékpénztári ér 
dekekre oly éber figyelmet fordító és nagy ügy buzgó- 
aágot tanúsító Vannay Ignácz választatott meg.

Az igazgatóság Ániger László, Baintner Ottó, 
Felaenburg Tivadar, Havas Gyula, Madách Károly, 
Mllován Arkádi, Nagy Mihály és Szabó János rendes, 
nemkülönben Berczoller Lipóf" és Grűpbaum Jakab 
póttagokból lett megalakítva.

A füiligvelő bizottság Bacbár Gyula, Chikán Mi­
hály és dr. Feledi Ferencz rendes, valamint id Fölkel 
Károly éa Milován János póttagok megválasztásával 
alakíttatott meg.

Az intézet prosporatióját igazolják a következő 
adatok: az intézet 1880-ik évi pénzforgalma volt 
2.240,923 frt 86 kr., 1881-Ik évi pénzforgalma már 
2.372,199 frt 77 kr., tehát 131,270 frt 91 krral több 
az előző évinél. A tisztajövedelem 1880-ban 17,332 frt 
70 kr., 1881 ben pedig 27,074 frt 90 kr., tehát 9,742 
frttal több, mint 18-fO ban. Vagyon 1.202,787 frt 95 
kn — A 300 részvény közt, a szabályszerű levonások 
után 15000 írtban osztatik fel, s ekként egy rész­
vényre 50 frt esik, mely osztalék marczius I-tői roly óvá 
tétetik. Megjegyzendő, begy a tiszta nyereményből a 
tartaléktöke 30,000 írtra kiegészíttetik, s 1660 frt 51 
kr. a jövő évi nyereményssámlára iratik

Érdekesebb vita az osztalék meghatározása körül 
fejlődött ki. Gazdik Lzjo* azt hiszi, hogy az alapsza- 
lyilag megállapított 10 százalékon felül a tartaléktőké 
egy krajczárral sem gyarapítható, de a magát sírlvo 
érző részvényes annak felosztását kereset utján is ér­
vényesítheti.

Kondor Józaof az igazgatói előterjesztést elfogad­
hatónak véli, mert a tartaléktöke a törvény rendele­
ténél fogva gyüjtetvén, minél több csatoltalik bozzá, 
annál előnyösebb az intézet jó birneve.

Vannay Ignácz Kondor József véleményét ma­
gáévá teszi s azt hiszi, bogy oly intézetnek, a mely­
nek >70,000 értékben felvett s a börzeárfolyam vái 
torksának alávetett állami értékpapírjai vannak, a 
kellő óvatosságról megfeledkezni nem szabad; bogy 
a mintatakarékpénztár, a .hazai“, a papirszelvényt 
fel nem osztja, de esetleges veszteségek fedezésére 
szolgáló külön tartalékba gyűjti; hogy ezáltal az in­
tézet bitelét esetleges pénzzavarok bekövetkezése ese­
tén is megóvni véli; de a részvényesek ez által mit 
sem vesztenek, mert a tartaléktőke gyarapítása által 
egyrészről a betevők bizalmát megerősítvén, nagyobb 
mérvű betétekre számolhat az intézet, másrészről a 
részvények értéke fokozatosan emelkedik, s az attól 
megváló tetemes értéknyeremény által bőven van 
kárpótolva.

Reményfy József kijelenti, hogy ő elfogadja az 
igazgatói előterjesztést, azt üdvösnek és opporlunusnak 
véli, de hiszi, bogy Gazdik a törvényesség terén áll, 
s indítványozza, hogy o kérdés ne szavazás, do békés 
kiegyenlítés által nyerjen megoldást.

Hannoe Gábor védi az igazgatói előterjesztést, s 
azok után, amik elmondattak, kevés a mondani va­
lója, de miután még e szempontot, t f. hogy a megyei 
árvabetétek, a melyek több százezreket tesznek ki, as 
az alap éa tartaléktőkék aráoyában rendelte a tör­
vényhatóság elhelyezni, qlönyősnek tartja az előter­
jesztést, mert ebből az árvabetétek szaporítása szük­
ségkép be fog kövotkezni.

Végül Kövy Tivadar intézeti titkár hosszabb, éa 
a takarékpénztári ügyleteket körülményesen megvilá­

gító azakbeszédével ai igazgatóság előterjesztését véd 
vén, az 38 szavazat ellenében 161 szavazattal elíp- 
gadtatott.

Ezek után Hanzély László köszönetét indítványoz 
megszavazni Reményfy József volt igazgatónak éa az 
igazgatóságunk, ami Uarrnoe Gábor indítványára azon 
kiegészítéssel, begy az igazgatói tiszttől megváló Ke- 
ményfy Józsefnek jegyzőkönyvi kivonat alakjában ki 
admátijoztaMéK, osztatlan tetszéssel és közlel keaodéa- 
sel elfogadtatván, ezzel a mozgalmsa ülés véget ért.

A „Takarék és Hitelintézet“ helybeli részvény­
társulat f. évi február hó 28-án tartotta meg évi ren­
des közgyűlését s tisztújitását Komjáthy Anzolm kin 
tanácsos eluökloLo alatt. A gyűlésnek következő moz­
zanatait emeljük ki.
/ Megjelent mintegy 40 részvényes személyesen, 

kik egyúttal több távollévőnek képviseléaével is felru­
házva voltak. Úgy a jelenvoltak, mint a képvisellek, 
163 részvény birtokában voltak, s a kereskedelmi tör­
vény értelmében 141 szavazatot gyakorolhattak. Alel- 
nők Komjáthy Anzolm úr miután jelentette, hogy a 
társulati elnök Gr. Forgách Antal úr ő ozcellentíája 
egyéb elfoglaltságai miatt meg nem jelenhetett, a köz­
gyűlést megnyitja, » ennek határozatképességét consta- 
tálva, a jegyzőkönyv szerkesztésére Balás József in­
tézeti ügyészt, s majdani hiloh eiléaéro Weiss Salamon 
és Balázs Ferencz részvényesokot kéri fel.

Ezután felolvastatott az igazgatósági éri jelentés, 
a zárszámadások s a felügyelő bizottságnak felülvizs­
gálati jegyzőkönyvei, a melyek szerint az intézet min­
den vagyona megvizsgáltunk és rendben lévőnek bi- 
zonyittatik, * veszteség is csupán 70 frt erejéig érte 
az intézetet. Tett az évi forgalom egészben 1.884,469 
frt 76 krt, s az 1881. évi deczember 31-iki kelettel 
aláirotl vagyonmérleg 366,118 frt 63 kr. .va­
gyoni“, s ennek megfelelő „terhi“ fösommát mutat fel.' 
Pénzbetét 1881. évi deczember 31-én 293,028 frt $8 
kr. volt az intézetnél, és nyeremény illetve jövedelműi 
6359 frt 67 kr. mutatkozik. Ebből az alapszabályok 
szerint tartalék- s nyugdíjalapra, jótékony czélokra, 
sz igazgatóság s felügyelőségnek eső jutalékok, msjd 
697 frt 58 kr. erejéig egyéb tiszteletdíjazások levo­
nulván, a megmaradt 4550 frt 98 kr. a részvényesak- 

.uok miut osztalék kiadatni rendeltetett, s így 15 
frt esik a 130 Írttal befizetett mindeuik részvényre.

Következett azntán az alapszabályoknak némi 
kisebb irányítani módosítása, valamint annak elrende­
lése, hogy miután a 200 frtos részvényekre oddigelé 
csak 130 frt lett befizetve, ugyanazokra 5—ô forint 
minden év marczius I én befizettessék. A választásokra 
kerülvén a sor: Gróf Forgách Antal társulati elnök­
nek, s Komjáthy Anzelm aleloöknek, Feledi Henrik 
igazgatónak egyhangú közfelkiáltással újból megvá 
lasztattak, aligazgatóul pedig a részvényesek sorából 
Dettrich Zsigmond ur választatott meg szintén közfel­
kiáltással. A tíz igazgatósági tag titkos szavazás ut­
ján történt, Dr. Bogdán Mihály, Vladár Viktor, Pajor 
István, Szilágyi Mór. Felaenburg Mór, Elfér Ede/. 
Braidsver Alajos s Weiss Salamon jóformán a beadott 
összes voksokkal, s ezenkívül Weis Dávid éa Weisa 
Márk viszooylagos többséggel választattak meg. Utá­
nuk Reményi Károly és Ge*ebeit Armin kaptak leg­
több szavazatot. --

Részünkről csak elismerésünket fejezhetjük ki 
eddigi működése iránt ezen pénzintézetnek, mely, 
mint mérlegéből kitűnik, a földbirtok kölcsönt arány­
lag nagy figyelemben részesítette, s ez értékpspir vá­
sárlásoktól visszatartotta magát. — Érdeme ez ax 
igazgató a intézeti Ugyésznok, de egyes igazgatósági 
tagodnak is. Ügy halljuk azonban legújabban a külö­
nösen 2 igazgatósági tag helyének betöltésénél oly 
törekvések kerültek itt is felszínre, melyek a feleke­
zetiesség s pajtáakodás fogalmaihoz igen közel állanak. 
A különben derék Wéisz testvérek közül oly kötjellegű 
állásra, minő egy nyilrános intézet igazgatósága, elég 
lett volna egyet beválasztani. Wcisz Márk urat eddig 
nem lévén szerencsénk ismerni, nem tudhatjuk, nem -e 
Rózsahegyről hozta őt Szilágyi ügyvéd úr? De any- 
nyit tudunk, hogy egy pénzintézet százezrekre menő 
oly vagyont kezel, mely nem a részvényeseké, s ez 
okból az igazgatósig! tagok beválasztásánál első sor­
ban közszempontok által, nem pedig azon körülmények 
által kell magnnkat vezettetni engedni, hogy kinek 
rokonság* bír sok részvénynyel, és hogy ki „a mi 
emberünk.“ As ilyfélo pernyeréssel elveszthetjük 
az ügyet Pénzintézet s minden közintézmény csak Úgy 
birbat-jövővel, ha széles alapokra fektettetik as.

B.-Gyarmat város képviselő testületé februárhó 
38-án közgyűlést tartott, melven a képviselők igen nagy 
számmal vettek részt. A múlt ülés jegyzőkönyve folol- 
vastatván, bitelesittetett azzal, hogy a jkvbe azon uta 
sitás is bevétessék, miszerint az egészségügyi bizottság 
minden félévről tégy on jelentést a képviselő testülethöz. 
Ezután a rendőrtanácsosi (kapitányi) állomás betöltése 
került napirendre. Reményfy József indítványozta, hogy 
a 6 tanácsnok egyike ciak egy évre bisassék meg 
a rendőri ügyek vitelével; ennok ellenében Kövy Ti­
vadar kimerítő indokokkal azon nézetet támogatta, hogy 
a rendőrnek az állása, mint a többi elöljáróé legalább 
is 3 évre biztosiUassék. Harmos Gábor a városi sza­
bályrendelet értelmében nem tartja czélszerűnek kimon­
dani a megbízatás idejét. Hosszabb eszmecsere után, 
melyben az a nézet vergődött túlsúlyra, hogy a rendőri 
megbízatás 3 évre biztositassék, a kérdés tárgyalása 
a napirendről levétetett s a választás ejtetett meg. A 
-választás eredménye az lett, hogy Opiez Károly egy­
hangúlag mogválasztatotL Opiez a bizalmat megkö­
szönte s megígérte, hogy kötelességeit a város érdeké­
ben erélyesen és buxgóan fogja teljesitoni. A költség­
vetés kiigazítása után a tűzoltó parancsnokság azon 
kérvénye vétetett tárgyalásaié, melyben a parancsnok­
ság kérelmezi, hogy a tűzoltói szolgálatokhoz 4 rendőr 

bocaátaasék rendelkezésre. A tanács javaslata as voM, 
hogy csupán 3 rendőr engedhető át. A, képviselő tes­
tület azt határozta, hogy 3 rendőr Össze* pénzbeli il­
letménye engedtessék át a tűzoltó egyletnek, mely 
ezen összeg ereiéig a kellő számé legénységet fogadja fal. 
A tűzoltó egylet azon kérvénye is, mely váróénak azü 
lötla: Brankovica György által szerkesztett „Budapest* 
napilapban megjelent rágalmazó csikkre a véres ré­
széről rehabilitálást kérvény**, kedvező megoldást nyert,
• örömmel courtatáHiatjuk, hogy a város a tűzoltó 
egyletnek, melyet, mint korszerű és nélkülöshatleati 
szüksége* intézményt anyagilag és erkölosileg támogat,
* melynek repu latióját féltékenyen őrei, a teljes áe fé­
nyes elégtételt agy hanjplag és a legnagyobb kmsaéggel 
adta meg, s ezzel kifejezést adott annak, bogy as egy­
let működésével teljesen meg van elégedve. Ezen-vég­
ző* nyilvánosságra hozatik. Az 1407 tanköteles össze- 
Írásával megbízott tanító uraknak 50 frt szavaztatott 
meg. Végül fuleleveuittetett a városi kisdedóvó Igya, 
s azon panasz is előfordult, hogy ezen Intézet veutője 
ax oklevelet még eddig sem asarezte meg, a bogy az 
intézet ily vezetés mellett nem felel meg esáljáaak, 
mert a szegényebb sorsé szülők gyermeke: onnan mint­
egy „kisekiroztatnak“, végül, hogy a magyarosodás 
terjesztése végett ezen intését a város azon rácsén 
volna elhelyezendő, hol a magyarodért valóban terjeat- 
hetué is A vizsgálat és véleményadás egy küldöttségre 
bizatott, melynek tagjai: Kék László, Baintner OŰo, 
Havas Gyula éa Kartik János. A közgyűlés IS érakor 
fejeztetett be.

Vettük g kővetkező kápv. testületi katámatat: 
B Gyarmat város képviselő testületé messe) kijelenti, 
hogy a helybeli önk. tűzoltó egylet eddigi működésévé) 
teljesen meg vau elégedve, sőt kitűnő működéséért 
elismerését és köszönetét fejesi ki: éa Így a „Budapest* 
czimü napilap f. évi február 19 ki számában megjelent 
s „Kedélyes tűzoltók* czimü közleméoyoyel esőmben, 
ezen egylet reputatiójáuak megóvása érdekében szük­
ségesnek találja kinyilatkoztatni, hogy a jelzett étink­
ben foglaltak teljesen valótlanok. Mert az egylet tagjai 
a torooyőraégben nem vesznek réest, hanem esen szol­
gálatot szerződéses és a város által fizetett toronyőrök ■ 
teljesítik; mert a febr. 16ki tüzeset alkalmával a nagy 
távolság daczára a szüksége* tűzöl tószerek az egylet 
tagjai által kivitettek; végre mivel a város: elöljáróság 
állal csak az lön közhírré tévő, hogy a vésabclyérőr* 
bámész néptömeg távol tartsa magát, nehogy a tűzoltók 
működésűkben akadályozva legyenek. Kelt B.-Gyarma- 
ton, a városi képviselő testület 1881. évi febr. 3BAa 
tartott közgyűléséből. Kiadta: fiarmre Atiáaty, V. biró.

Kukla András belyb. polgár a febr. 16-ki tüzeset 
alkalmával (mint egyik károsodott fél) felhevfllt álla­
potba jővén, az egylet egyes tagjai irányában térté 
kifejezéseket használt. Most megbáuja tettét, * követ­
kező kérvényt terjesztett az egylethez, mely esen sér­
téseiért őt komolyan kérdőre készült vonel: ■ ■ •

.Tskl&ttU* Psruesaaksás I A b.-cyans*:i ssSUbsfjak kast 
foljó bó 18-áa d»bős*«U Usrtas alkataival, í«UasarttaS<«aMl 
taeabas a haljbati t»aolU«á*jal atal aoresba is aStU Ufaj*- 
atakkcl éltaa. nlt ladalatta laesíHapiűUval Uradataaaaa mse 
biataa óa ka Saatafanaak aaai boesSthcUa. Ex okMI vtaaa- 
voara stadaa bánd atvaa BtTCSbaU akrtta, alias Hal Um-» 
tekiatetaa Panncaaakai<st, kacyaskadjak sakeaa aaaál is iakább 
Dtfbeesitasl, aert 4a valamint a UkinUUa l'arasctaokakfial. 
n*y a »4tyao tlaatelt ttsolU«cylat atladta a*jaa tagjától eaaaaal 
4a Saatpkljrrsea kirek tacataatat Teljes tinSelettel maradok 8" 
a Uaoltóejylet cakljalra 10 o. 4. irtot id* eaatolak. A Ukistata* 
Parancsnokai* alásatoa axaljija Kakla András kovócaasataK.*

Jegyzőkönyv.
d idékl Gaidauifi ÍMi.M ftkmár

ÁJ 36 ik napián Szecsótyóta tarlóit khgfUt^irJĹ

Elnök Balás Antal, jegyző Róvay Sándor.
Elnök déluün 2 ét fél órakor nagyszámú ügy­

leti tagok jelenlétében az ülést megnyitván, a napirend 
első tárgyául a folyó hó 12éa tartott választmányi 
ülés előterjesztését jelöli meg, a nógtádmegyei gazda­
sági egyesületnek az egyesülés tárgyában küldött át­
iratát illetőleg, minek folytán a választmányi ülés 
jegyzőkönyvének ide vonatkozó része felolvastatik.

Dr. Pulszky Ágost egészen helyes eljárásnak 
Ítéli, hogy a választmány az egyesülés általános irány­
elveit megalapítva, eseknek a közgyűlés elé terjesz­
tését határozta eL Tárgyilag tekintve az irányelveket, 
olyanoknak találja, melyek a gazdászati érdekeink 
előmozdítását ezélzó egyesülésnek a részletes megvi­
tatásnál is alapul szolgálhatnak, miért is ioditványotxa 
azoknak a közgyűlés által való elfogadását

Az indítvány általános helyMléssel találkozván, 
határozattá emeltetett, minek folytán ugyanő indítvá­
nyozza, hogy ax egyesülés módozatainak megvitatása 
ózdijából egy 15-ös bizottság küldessék ki, mely a 
nógrádmegyei gazdasági egyesület küldötteivel egy, 
kebeléből választott 3 tagú küldöttség által érintkez­
zék, ez utóbbinak lévén feladata ax etjáráaról jelen­
tést tenni a közgyűlésnek, mely a határozathozatal 
ionét magdnsk tartia fel.

Ez indítvány elfogadtatván, a 15-öe bizottságba 
megválasztattak: Balás Antal elnök, Krivácsy Antal, 
Beke Albert, gróf Pcjacsevich Artúr, báró Bottler Hen­
rik, 8xerémy János, Szigety Ferencz, HofTmaun Jakab, 
Ruszinkó Antal, Szojka Emil, Vancso Béla, Hoffmann 
Ignác*, Sxigyártó Pál, Pintér Sándor és Révay Sán­
dor, egyszersmind a bizottság jegyzője.

A napirend második tárgyát a számadások meg­
vizsgálásáról szóló jelentések képezték.

Szojka Emil a Ruszinkó Antal 1881. évi január 
hó 1-től nprilis hó 80-ig terjedő pénztári számadásá­
nak megvizsgálására kiküldött bizottság réaséről je­
lenti, bogy e számadás, mely 283 frt 43 kr. bevétel 
mellett 104 frt 95 kr. kiadást, és 1010 frt. alapítvá­
nyi tökével ée 197 frt tagdíj követeléssel együtt 1310 
frt 60 kr. pénztári vagyont tüntet fel, úgy tételeiben



NÓGRÁDI LAPOK.

i rínia igazoltnak, ndamiil aa öassagsséebcu bslyssr 
Mk taláoatvúa, miért is szássadást tévő Rnninkó 
Antal volt pénztárnokot fslmaateadóaek rslsménjraű. 
— Tátit Janó egyteu tag indítványára a íalmsatte 
hftlAlVCBiÜAC *tf*dbUÍÍL.

Rnűdakó Aatal a Rónay Sándor 1851. évi májat 
1 töl iwiimbtr 31 tg terjedő pénztári számadásának 
iiUiingittíii“ kiküldött bizottság részéről Jelenti, 
k«0 e atoaaadáa. mely 2003 frt 90 kr. barátéi mel­
lett 1664 frt 91 kr. kiadást, te 1910 frt alapítványi 
tőkével te 632 frt tagdykővelelteeel együtt 2080 frt 
99 kr. pénztári vagyont tüntet fel, úgy Uteleiben égé- 
mm igazoltunk, valamint an ttexcgexteben helyesnek 
találtatott, miért ia ssAmadáat »évő Révzy Sándor 
ptestarnokot felmaatendftimk válemteyesL — Tenm- 
tyáaasky látván egyleti tag indítványára a felmentés 
kmf meKAuAUk.

Elfogadunk a titkár által 1882. évre vonatko­
zólag aWtorjesxtmt kőitoégolölráayzat, mely 1388 frt 
kiadási összeggel etemben 1362 frt 82 kr. fedezetet 
t*Mé fel.

Titkár aa időközben árkoséit következő átirato­
kat jelente be; a főid, miniszteriem tudatja (47—1882), 
bogy a .Köagasdasági Értesítő* -t ex egyletnek híva- 
ŰS« amgttTdi; — OkoHeeányi József egyleti tag 
értesít, bogy as egylet talajdoaát képeső másnapét 
kőitaégaMateaaa átalakíttatni késs, tudomásul vétetnek; 
-afóldm. miniaaurium (5267-1882) a bektluött 
évi jel taite némely pontjainak részletezését kéri (as 
a óéira kiküldött btsotűág ntaaitutík); — ugyanaz 
(3889—1882) tudatja, bogy a budapesti központi tá­
vírda raktárban 3, 4 te fái te 6 mm. vastagságú sod­
rony (100 folyó métarankiat 50 kr.. 1 frt 8 kr.—1 frt. 
35 kiárt) kapható, (kiadott k a szőlészeti szakosztály­
nak); — a törvényhatóság (1350—1882) közli u 
1069—1882. aa. tőid. min. rendeletét, mely szerint a 
vágómarhának Becsen való átvitelét tiltó rendelet ha­
tályos kivál helyeztetett. (Tudomásul vétetiL.)

Végül KriváMy Antal tudomásra hozza, hogy az 
egyeettot vető-árpa készlete ma esti 8 órakor fog el 
árvorestatai, minek kapcsában titkár szintén tudatja, 
begy a szécsényi uradalomban (Krúdy Pál kasznár 
úrnál) mintegy 30 hl. tavaszi rozs 6 frt 50 krjával 
kapható. — Mire as Ute befejeztetett.

/Ízre, Sáater, 
egyisU titkár.

A b.-gyarmati iparos ifjúsági egylet 
közgyűlése.

Megtartatott f. évi február bő 19-én Karlik Já­
nos elnöklete alatt: Jelen voltak a rendes és pártoló 
tagokkal egyttt 48-an Elnök az egybegyűlteket ad- 
vöaötvéa,a mait évi közgyUte óla történtekről rövi­
den számot adott, mit a m. évi közgyúite jegyzőköny­
vének felolvasása előzött mag. Felofvartatolt továbbá 
a titkári jetaatóe, melynek kiválóbb pontjai voltak: 
a) hegy aa egyletbe beiratkozott 162 egyén, ezekből 
eltávozott 86, maradt 76 tag b) As egyleti tagok kö­
zti a debreceni kiállításon 2 en ezüst, 6 aa bronzér­
met, 3 an pedig elismerő okmánnyal Hintettek fel c) 
Atinger Nándor az e( gyletnek 3 db bádog szelencéét 
te a temetkezési zászlóra szuronyt ajándékozott d) 
Az iparos ifjúság közt felmerülhető vitás kérdések 
megoldása csávából megválasztott bizottság — aa 
agyiét dicséretére mondva, — tárgy hiányában a Ott 
működött, o) Ssommer Ferencz kereskedő az egylet­
nek 2 db függő lámpát ajándékozott. f)-Gueker Károly 
agybű jegyző időközben történt leköszönése folytán 
Suolnik János választatott meg utódául g) Az ipar­
támla: tagjai megigér-ék, bory segédeiket sz iparos 
ifjúsági egyletbe leendő belépésre bírják, h) Eodrődy 
Géza, Kubáayi József, Sződy Mór, Kapor János, Kar­
lik János, Sűomaer Ferencz, Beer Antal te Maczák 
Fúrna az egyleti könyvtárat több kötetből álló ado­
mányaikkal gazdagítok. i) Ezzel kapcsolatban a könyv­
tárnok jelentése szerint áll sz ifjúsági könyvtár 103 
magyar te 13 német mából j) Az ifjúságot tanulságos 
eUndáaokban részesiték nevezetesen Vilim József igaz­
gató rajzban, Kemény Gábor igazgató megy, irály — 
ertmtsn te történelemben te Chikáu Mihály polg. iák. 
tanár aa ifjúságból alakult dalegyletet a múénekbeu. 
k) ás egylet részére egy tekeasztal vétetett I) F. é. 
febr. 19 te az egyleti jövedelem gyarapítása végett 
bál rendeztetetu m) Az egylet szerencsés volt vódnö- 
ksll megnyerhetni Gróf Zichy Nándorod sz. Gróf Zi­
chy Lívia Öméltóságát, ki 50 frtnyi díjjal 3 évre ma­
gát az alapítók sorába ia fölvétette, n) Az egylet 
részint saját erejéből, részint lelkes pártolók kegyei­
ből olvasta: Az Egyetértés, Vasárnapi újság, Magyar 
iporlap, Debreceni ellenőr, Alföldi iparlap, Építési 
parUp, Nógrádi lapok. Bolond Istók, Losoncai lapok. 
Gazdasági mérnök, Iparostgyi közlöny, Kolozsvári 
sajtó czimú ösueeen 12 lapot o) Dr. Hekach József 
egyleti orvos jelentése szerint beteg volt 12 egyleti 
tag. ás egészségi állapot kdömben kielégítő, p) Az 
orvos sz egylet vágyóéi állapotához képest a múlt évre 
2 db ee. k. arannyal dijjaztalik r) Választmányi ölte 
az agáte éren át tartatott 12, melyeo 68 ügy intézte- 
tett eL e) Gellée István az egylet fáradbaüan bnzgalmú 
volt titkárának temotáeéa as egylet mély részvéte 
jeUll elnöke által képviseltette magát t) Melna Géza az 
•grirt ed«gi titkára betegmkedéoe miatt lemondván, 
tevékenységéért jegyzőkönyvi köszönet szavazatott, 
n) Az utasé Iparos segédeket al egylet helyiségében 
szállás s többeket útiköltséggel segélyesen. Ezen ki­
merítő idestte tudomásul vétetett Ezután Fély Hor­
váth Gabor pénztársuk olvassa fel as egylet vagyoni 
állapotát elötOntető mérleget, mely szenet a vagyon 
552 fit 46krból, a teher 356 frt 76 krbólállván, ma­
radt tiszta vagyon 195 frt 70 kr. Ezen egy a köa- 
gyUte által kikUdött 5 tagú bizottság által felöl 
magáit számadás helyesnek te a számadó ezeo szá­
madás további kötelezettsége alúl fslmentettnek nyil- 
vámttatou. Egyszersmind a választmány atasitt atett,

hogy a hátralékos taglkat fizetéseik befizetésére ko­
molyan folnólUtsák. Elnök az alapszabályok szerinti 
egy évi működés után úgy saját, mint tisztlársai ns 
vében leköszönvén, a köigyZléat egy uj tizztviselöeóg 
megválasztására és az ezt vezető elnök kijelölésére 
kérte fet A köigyülée az áj választás eszközlése előtt 
a leköszönt tisztviselősógnek fáradbatlan műkOdéioért 
köszönetét szavazott e elnököl ifj. Schultz Lajos pár­
toló tagot kérte tel. a tisztviselőéig közfelkiáltásául 
nagyobb rész: a régi tagokból e következő sorrendben 
választatott meg; Elnök Karlik János, L síelnék Mol­
nár József, IL síelnék (az ifjúság köxtli) Delia lalván, 
titkár Hndecz Zsigmond ügyvéd, jegyző Skolnik Jé 
nos, pénztárnok Fély Horváth Gábor, ellenőr Kolbá- 
nvi Mihály, könyvtárnok Chikáu Mihály, orvos dr. 
Heksch József, szolga Kovács Ferencz. Választmányi 
tagok; rendes: Brenner József, Horváth Danö, íréi- 
nyecz József, Lotharidess János, Králik lelvén, Hor­
váth Ferencz, Maczák Ferencz, Gottvald Jánoe, Godál 
Ferencz, Hábel István; póttagok: Tvaroska Mihály te 
Kúthy Lajos. Karlik mint elnök újból elfoglalván el 
nöki székét jelenti, hogy a debreceni kiállításról nyo 
readó érmek meg nem érkezvén, azokaf'ki nem oszt 
hatja Haiároztalott, hogy a kiosztásra szánt idő — 
miután e város fiatal iparos segédei még ily kilőnie 
lésben csak először réazsedlnek — ünospólyesaéggel 
köttessék egybe. Elnök * fiatalsághoz az egyletbe való 
buzdítás s a pártoló tagokhoz az egylet pirtľogolása 

'céljából intézett beszéde után a közgyűlést feloszlatta.
Záradékul az ifjúsági dalegylet két dalt énekelt. Ez 
zel mindannyian szétoszlottak. Közli: CL M.

Irodalom.
áz n0razá| Vitái“ XL a *zok«tt gazdag Tilioaatoa 

te tadakm tartatoeaal aagjalrat U). Abriayl Korall .QrUt 
flrj* dal aalatUgoa. tedoku regiayo • ,A kiróni noltaae* 
ci«a francia raglay tafajaatekaa kósaladntk. ralanünt a .Lr- 
■ondaa- daó roaaó albeaaóUa Uado Antal forúiUaAban k&ali a 
jalaa uAa Leonardo do Await .Egy bólcaó wallaU* cla4 gyó- 
aySrt azoaattjaiL lanurattarjaazM cikk«L miat aiadig. a noa- 
taal rtzotkoa ia agy vaaaak Irra. hogy aa olraaó flgyclact ngy 
lakbtík. aintha a lagórdakaoobb aovoUAk volaiaak, ílyanak .A 
rkgi aagyar tAaczról* K. F. Jaloo atvalMteterUatU rajta, ,A 
ftaak kirAlya* 3. J.-lól, ,A kirgizek hAuaakgi aaekkaai* te Ka. 
eoacaky Kóláin .FtayZate n rógi Franciaomigbaa* cziat 
Urtiaati cikke. Az apró rovatok alat ulnhia, irodalom, lene, 
Umlatok, ntaiiotika. atb. nagy goiddal te tapintattal axer- 
keatfrik, aaóval az ogtex asAa aa irodalom te a kóaónaóg iriati 
kettte dgyelaaról taaa tanuigoL A kópék igen diaaeeek, hogy 
caak Mnakócay Cearargók ciaZ Urw fastaóayóaek dkartlt raj- 
•it, Karlomky .Edén biaoaytalaaaóg* ciaó voazd rajzót. Pich- 
lor .A dgóayok bacaájót* ealluftk. aelyek melló eorákouak a 
.Kitertet UatóriAk.* .Alkalom uMU a tolvajt.* .Plevaa vidóki 
mocaot* (Igen Agyalamremóltó raja) egy .Ceendólaf dmZ oil. 
hoaotto a a lóaadte axUhelyóról kirom aikertlt kip, melyek a 
fblkeJók vesórtt. innék artlfthiaót, a egy vadiazxiaaloalj partra 
aaiUizit a kottáról óbilban ibrkxnljik. E ftuthn vaa malii­
kéira a .lieghtatotve* dmb ftayayomata kip ingyené* kari 
■oUóklottL A kittaó kópéi lap aUÍMitel óra egóa óm 10 frt, 
fólivro S firt, atxvodóm 1 frt W kr. EUAzeUoekat elfogad 
Wilckoai te Waidl kladóklvatala.

A JUpss Családi Lesek“ 22-Ik azámáaak tartalma: Aa apa 
bonoddá. Flborailio ; irta Cnerialml T. M. (Ftelytaii*.) — Clotíld- 
bea Kbltamóay. irta Bartók Ujoa. — A halóiig. Beaaólyke; F. 
C. E. ntón Vóroeá MalrinótóL (Folytatón). - A kórtyaadóaaóg. 
Egy öreg diplomata emUkintoiból i J. itta Cserjte LónM. — 
A nlodókeaynógróL Karaulat; irta Phöantron. — Caak jótokból. 
Beaaiiy; irta Algaar Fennen. (VógM — Mnnkócny Mihóly Itthon.
— Hamraaó aaerda. Irta Bakomky Otaa. — A hóaapoa taoba. 
KorallMto, irta Xipon H. Fordította Hamlet (Vógo.) — Klpo- 
iakhtt. — Miadeania. —■ Kópteak. Magyaroraxógi aacal Eraeó- 
bvt gyermekkoriban. — A lizadia axiahoiyórSl: Sztolics. — 
Krintu PUitaa elótt (Xaakicoy Mhily fimtmóaya.) — Mnnkicay 
Míhily. — MotMklrt: .A kiaca* cximt rogóay lói—ISO. A.Oaa- 
daaigi te kiatartiai lapok* miration havi uAma — A borító­
kon: Heti aaptir. — Sakk-talóny. — Saómrajtvóay. — Talóay- 
mvgfejUaek. — Megfejtik aerel — Xórdóaek, feleletek, ajóalatok.
— A nerkenvtönig póvtója — Hirdetőnek. — A kin lottó huAnai.
— QUutbetal: Mnkanr VdmoeaóL Bndnpont IV. kor., papnövelde
ntcaa 8. aa Egtaa óvro S frt, fit óm S frt, negyed óm 1 frt 
ÓO knycxór. ____________

Hirek.
Hymn. Mojssik János sziráhi telekkönyvi 

írnok e napokban jegyezte el Mesko Irma kisüss- 
ssonyt Szitákon. — Streisinger Ignáes febr. 
25én jegyezte el Vélsz Paula kisasszonyt B.-Gyar- 
matról.

Személyi hírek. A közigazgatási ülésen jelen vol­
tak : Alk György, Gr. Ciebrián László, Hanzély László, 
Reményfy József te Sréter Alfréd urak.

Aflspáid ebéd volt folyó hó l-én, melyen 15 en 
vettek részt. Ez alkalommal Pajor István kir. tanácsos 
úr emelt poharat az alispánra te kedves családjára.

Meghívó. A vörös kereszt egylet holnsp hétfőn 
délután 3 önkor a helybeli polgári iskola igazgatósági 
termében közgyűlést tart

A K-gyarmati dalegylet febrőár hó 27-én tárté 
rendes évi közgyűlését Garam Jenő elnöklete alatt. — 
A dalegylet, mely nagyobb támogatás nélkül ie telje- 
siti hivatását, a lefolyt évben is elég eredményesen 
működött A zárszámadások szerint bevétel volt 227 
frt 35 kr., kiadása 221 frt 4 kr, pénzmaradvány 6 
frt 31 kr. Az évi szükséglet 255 írtban lett megálla­
pítva. Ezután, a választások ejtettek meg, s elnökül 
megválasztatott újból Gantn Jenő úr, ki az egylet 
felvirágzása körűi oly sok szép jelét adta érdeklődé­
sének te tevékenységének; titkárul Baintner Arnold, 
pénztáritokul Hábor Sándor, karnagyul Zelenka János, 
választmányi tagokul a pártoló tagok közül: Bzchár 
Gyula te Reméuj’i Károly, a működő tagok közül: 
Horváth Danó, Hudecz Zsigmond és Milován Jáooe 
urak. — A működő tagok érdekében közöljük, bogy 
a dalórák ezentúl is hétfőn, szerdán te pénteken eete 
8 órakor tartatnak meg.

A tüzek napirenden várniuk. így február bő 27-én 
az éjjeli órákban a „Malomuteza“ egy szélzö háza 
égett el. A tűzoltók a távolság daezára lehető gyorsan 
ott termettek a vészbelyén, « a tüzet locslisálták s 
fél óra alatt eloltották. Megemlitendőuek tartjuk, hogy 
a működte alkalmával bizonyos Cbodák István föld 
mivelő a tagok irányában goromba kifejezésekkel élt; 
tekintettel zzon elvre i«, hogy a tűtol tők — tűzoltás.

alkalmával hivatalos személyeknek tekintendők, — a 
feljelentés folytán Cbodák István a szolgabiróság által 
példózau tuegtsnyiltetell, amsuoyiben 2 napi fogságra 
te 20 frt biroágra ítéltetett el.

Kinevezés. A b. gyarmati m. kir. póstahivalal 
tűnőké: Sulcz Antal ur a budapesti kerületbe nevez­
tetett ki főtisztté, osztslyfónöki reoggal.

A debreczeni ipar múkiállltaa után a b. gyarmati 
iparos segédek éa tanonezokat illető jutalmak múlt hó 
23 án érkeztek meg s értékük 120 forint. Tartalmuk 
46 darab küJöofélo okmány, 1 darab arany, 6 darab 
ezüst te 21 darab bronzérem. Miután a Jelzett közgyű­
lésről a jutalmak elkéstek, a ki nem osztathattak, be- 
tározatilag kimondta a közgyűlés, bogy miután ez rá 
rosunk iparosaira első te a mai versenykorban hala­
dási nevezetességét képezi, a kiállítás, habár későbben 
ia, de bizonyoe ünnepélyességgel legyen összekötve. 
Melyre nézve az iparos ifjúsági egylet választmánja 
megbizatott. hogy az ünnepélyesség megtartása tár- 
{yában, a holybeli kiállítási bizottsággal legye magát 

rintkezéabe.
BatyubáL Mára virradóra Szécsényben egy Ke­

délyes casinói batyubál zajlik le. melyet Ternztyáoszky 
István úr, a casinó elnöko kezdeményezett, s melyen 
Szécsény város összes értelmisége készült jalen lenni.

Gyáuhir. BogovicsAntalné, társas köreink 
egyik kedves és szeretetreméltó tagja, hosszas szen­
vedés után, melyet az orvosi tudomány enyhíteni nem 
tudott, folyó bő 3án a hajnali órákban clbúnyt Te­
metése tegnap d. u. nagy részvét mellett moot végbe..

Adakozás. Országunk első nagy királya Szent- 
István emlékére emelendő érez szobor költségeihez 
járultak, a a nógrádi járási azbirői hivatal által Deter- 
jeeztctelt eddig 12 frt 40 kr. Adakoztak: GrófCrouy 
Endre 5 frt, Kim Sándor, Kammorcr Ferencz, Kolena 
Endre, Nagy Amália és Gjurctanszky I — I frt, Hayden 
Antal 80 kr., Uwira Rudolf 40 kr., Varga Antal 30 kr., 
Nőtincai te 11. F. Nőtincsen 20—20 kr. — Tóth Kálmán 
Baján felállítandó emlékszobrára adakoztak a nógrádi 
járásból: gr. Crouy Endre és Kammerer Ferencz 1—1 
frt, id. Lénárd András, Nagy Amália te Gyurcsánuky 
50—50 kr., Csikány Dániel 25 kr., Varga Antal, Hay­
den Antal, Agárdon, Ugyanott és Nölincst 20—20 kr., 
Egy valaki 10 kr.

A magyar királyi állami nagy-körösi méntelepböl 
következő mének érkeztek városunkba: 1) Furioao, 
pej, 164 cm. magas, apja Frioso, anyja Abugreaa, ne 
vetése mezöbegyesi, feóezési dija 2 frt ; 2) Chief Jus­
tice, sárga, 165 cm. magas, apja Chief Justice, anyja 
Gidrán, nevelése mezőhegyest fedezési dija 4 frt; 3) 
Majestoeo, szürke, 165 cm. magas, anja Majestoeo, 
anyja Sebagya, nevelése mezőbegyMÍ, fedezési dya l 
frt; 4) Ignácz, pej, 166 cm. apja Bandit, anyja Na­
nins, nevelése gróf Eltz-féle, fedezési dija 2 frt: 5) 
Dárius, pej, 167 etn. magas, apja dobor, anyja Grille, 
nevelése gróf Ella féle, fedezése 4 frt — A fedezte 
marczius l én már megkezdődött te július I ig tart

Vstttt klxiós vtestt a kivstkué ssrskat. Mapl Bros 
ur a tolyoaróraljal óSijetyiótol 187S. óri tupó B-óa UlrUat 
hiratlkSli tóvoióaót i(uolu * kBrtetoUUaak iadokal ■•(<i4*uk. 
Zólyonbaa, ISSZ. f*br. 14-óa. Kravlar, txoljabíró.

Gazdászat
- - A földmlvsléa-, Ipar • kereskedelemügyi m. kir. 

Miniszter által, a szőllömivelés te kertészeti csélokra 
előnyösen felhasználható elhasznált távirdai sodrony a 
budapesti központi távirda raktárból a gazdaközönség 
nek ez évben is átengedtetek. A 3; vestsg sodrony 
mtmázsájának ára 10 frt, 1 mtmózaa mintegy 2000 folyó 
méter bosszúságot tesz ki, s igy 100 folyó méter ára 
50 kr. A 4*> 5; vastag sodrony mtmázsájának ára 9 frt, 
1 mtmázsa mintegy 833 folyó méter bosszúságnak fe­
lel meg, s igy 100 folyó méter ára I frt 8 kr., 1 frt 
35 kr. A venni szándékozók a kiránt sodrony vastag­
ság te mennyiség megjelölése mellett a budapest m. 
kir. központi távirdaraktár hivatalhoz forduljanak, 
mellékelvén egy a gazdasági egyesület által láttamo- 
zott te 60 krroe bélyeggel ellátott igazolványt arról, 
hogy a sodrony gazdasági kertészeti vagy tzóllömive- 
lést czélokrahasználtatik.— Egérfogók. AzOtoceka 
Béla féle egérfogó a soproni gazd. egylet által a mezei 
gazdáknak miot az egérfogásra igen olcsó s czélszerú 
eszköz ajánltatván, felhívom a gazdaközönség figyelmét 
miszer int sz Otocska-féle egérfogó egy minta példánya 
a nógrádmegy ti gazd. egyesület titkáránál bármikor 
megtekinthető, sőt darabját 10 krjával számítva meg 
is rendelhető. Baintner Ottó, gazd. egyl. titkár.

Értekéé lesz L stvesóiaksak tstfsl, mily mtrvb«a b*l*d 
haul cáp>áipanink frjlsdó**. tľjyiaii mlat órtosUtnk u eddigi 
Brogle ói MSllir-nie exég fSaBke Brogli József ur, Budapesten 
Tóczi-kórat u onto. SUamrupUys köselébea egy aagyobb etyl 
szerinti gyárat építtet, mely trienrAk (koakolyválzsztó) szeletek, 
raataleaezek, továbbá míadeaaemS mezógudssági gépek, adat: 
Járgányok, cséplőgépek, szeloMrosták, kakoricaamorxeolók stb. 
gyártásárel foglalkozik. Nobs agyár építése csak most kezdődött, 
mégis képes Issz az ldóay beálltával a kósóaség mindet kivé, 
attaknak megfelelaL ____

Szerkesztői üzenet.
Sámsnnhása. P. Oy. túrnak. Mintán későn érkezett, csak 

jőróre adhstjnk.

Felelős szerkesztő:
Horváth Danó.

Illés Ödönnél
Tolmácson u. p. Réleág, 10,000 azaz tízezer da­
rab két ét es akacz csemete eladó, darabja 2 a fél 
krajezár. Étere 20 frt. Kiszedve megtisztítva hely­
ben átvéve.

Nyomatott a kiadó-tnlajdonoe Kék Lászlónál B.-Gyarmstou, 1882.


